[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.09.2019   №  549
р.п. Степное
О внесении изменений в постановление администрации
Советского муниципального района от 12.10.2016 № 829
Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 12.10.2016  № 829  «Об утверждении муниципальной программы «Проведение мероприятий на территории Советского муниципального района в связи с памятными событиями, знаменательными и юбилейными датами на 2017-2020 годы» (с изменениями от 29.12.2017 № 750, от 25.04.2018 № 202, от 28.12.2018 № 849, от 28.03.2019 № 158) следующие изменения:
1) раздел 4 Программы изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств бюджета Советского муниципального района. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет:
	Источники финансирования
и направления расходов
	Объем финансирования на
2017-2020 годы

(прогнозно)
	в том числе:

	2017 год

(прогнозно)
	2018 год

(прогнозно)
	2019 год

(прогнозно)
	2020 год

(прогнозно)

	Общая потребность в затратах:

средства местного бюджета  района

другие источники
	2349,7
433,7
1916,0
	179,0

133,0
46,0
	1660,7
140,7
1520,0
	250,0

80,0
170,0
	260,0

80,0
180,0

	Подпрограмма

«Материальное стимулирование организаций и отдельных граждан Советского муниципального района» в том числе:

средства местного бюджета  района
другие источники
	84,0
20,0
	20,0
	34,0
	15,0
20,0
	15,0

	Подпрограмма «Организационные мероприятия на территории Советского  муниципального района»  в том числе:

средства местного бюджета  района

другие источники
	349,7
         1896,0
	113,0

46,0
	106,7
1520,0
	65,0

150,0
	65,0

180,0

                                                                                                                                     »;
2) раздел 7 Программы  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
Глава   Советского

муниципального  района                                                                                            С.В. Пименов
Иванова Е.В.
5-37-71

	Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 09.09.2019 №549

	«Приложение к постановлению   администрации  Советского
 муниципального района от 12.10.2016 № 829

7. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  ПО РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В СВЯЗИ С ПАМЯТНЫМИ СОБЫТИЯМИ, ЗНАМЕНАТЕЛЬНЫМИ

И ЮБИЛЕЙНЫМИ ДАТАМИ НА  2017 – 2020 годы»
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ

«МАТЕРИАЛЬНОЕ СТИМУЛИРОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ И ОТДЕЛЬНЫХ ГРАЖДАН СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Сроки исполнения
	Объем и источник финансирования
по годам  (тыс. рублей)
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	   2017 г.

	  2018 г.

	  2019 г.

прогнозно
	   2020 г.

прогнозно

	   1

	                  2
	           3
	          4
	      5
	      6
	      7
	       8
	                9
	             10

	1.

	Мероприятие 1

Поощрение граждан, коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни, значительный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в социально-экономическое развитие Советского  муниципального района и в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в различных конкурсах
	средства местного бюджета

другие источники

	в течение года

	    20,0

	    34,0

	    15,0

    20,0

	     15,0

	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел  делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР

	признание заслуг

граждан

обществом

на местном уровне

	ИТОГО ЗА 4  ГОДА

средства мест. бюджета
другие источники

	104,0
84,0

20,0

ОСНОВНОЕ  МЕРОПРИЯТИЕ

 «ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирова-

ния
	Сроки исполнения
	Объем и источник финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Исполнители основных мероприятий
	Ожидаемый результат

	2017 г.

	2018 г.

	2019 г.

прогнозно
	2020 г.

прогнозно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Мероприятие 1

Организация и проведение торжественных приемов главы Советского муниципального района, встреч на территории муниципального района почетных гостей, другие мероприятия
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	20,0
	5,0
	10,0
	10,0
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства, организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение мотивации, расширение участия населения в жизни района, повышение имиджа района

	2
	Мероприятие 2

Приобретение и заказ  сувенирной продукции

	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	15,0
	25,0
	0
	5,0
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел  делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение имиджа района

	3
	Мероприятие 3

Приобретение и заказ логотипных открыток, бланков почетных грамот и благодарственных писем, конвертов, иной полиграфической продукции, связанной с жизнедеятельностью Советского муниципального района и юбилейными датами
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение имиджа района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4
	Мероприятие 4

Приобретение ценных подарков, цветов для поощрения и возложения, рамок для почетных грамот и благодарственных писем

	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	25,0
	25,0
	10,0
	20,0
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение уровня организации и проведения социально-значимых мероприятий

	5
	Мероприятие 5

Приобретение венков в связи с памятными датами и траурными мероприятиями
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	10,0
	-
	0
	5,0
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение уровня организации и проведения социально-значимых мероприятий

	6
	Мероприятие 6

Обустройство памятников и воинских захоронений, увековечивающих память погибших при защите Отечества
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	-

-
	-
1120,0
	-

50,0
	-

80,0
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным  вопросам администрации СМР
	признание заслуг  граждан обществом на местном уровне

	7
	Мероприятие 7

Приобретение подарков ко Дню пожилого человека
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года

	3,0
	15,0
	5,0
	5,0
	отдел делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	признание заслуг  граждан обществом на местном уровне

	8
1
	Мероприятие  8
Организация и проведение мероприятий  по занесению кандидатур  на районную Доску почета и вручение знака «Почетный гражданин Советского МР»,
2
	средства местного бюджета

другие источники

3
	май, июнь, сентябрь
4
	10,0

46,0
5
	16,7

400,0
6
	30,0
50,0
7
	10,0

100,0
8
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства,

организационной и
9
	повышение ответственности и материальной заинтересованности в результатах работы и
           10

	 изготовление новой Доски Почета, благоустройство  территории новой Доски почета

	контрольно – кадровой работы администрации СМР
	общественной жизни

	9
	Мероприятие 9
Организация мероприятий по празднованию юбилейных и праздничных  дат учреждений и организаций района
	средства местного бюджета

другие источники
	в течение года
	10,0

-
	0

-
	0

-
	0

-
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР;

отдел делопроизводства,

организационной и контрольно – кадровой работы администрации СМР
	повышение имиджа района

	10
	Мероприятие 10

Установка памятных знаков, мемориальных  досок, памятников
	средства местного бюджета
другие источники
	в течение года
	-
	-
	-

50,0
	-
	отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту  и социальным вопросам администрации СМР
	повышение имиджа района

	ИТОГО ЗА 4  ГОДА

средства мест. бюджета
другие источники

	179,0

133,0

46,0
	1660,7

140,7
1520,0
	250,0

80,0

170,0
	260,0

80,0

180,0

	ВСЕГО НА 4 ГОДА ПО ПРОГРАММЕ:

средства местного бюджета

другие источники

	2349,7

433,7

1916,0

  Верно:
  Руководитель  аппарата                                                                                                                                                                                 И.Е. Григорьева
1